Verrina prima, & Asconius in eandem. Liuius lib. 97. & Velleius. 2. Eodē anno Cenfores fuerunt L. Gellius Poplicola, & Cn. Cornelius Lentulus. de quib. Cicero pro Cluentio. Lentuli censoris meminit etiam Verrina septima, pro Flacco, & pro domo.

*Anno urbis DCLXXXIIII, Ciceronis  
XXXVIII COSS. fuerunt,*

*Q. HORTENSIVS. Q. CAECL  
LIVS METELLVS CRETICVS.*

**D**E his Consulibus Cicero pro Cluentio; Tum interim Hortensio, Metello cos. vt hunc Oppianicum aliud agentem, ac nihil eiusmodi cogitantem ad hanc accusationem detraheret, inuito despōnit ei filiam suam. Hoc anno Cicero ædilis curulis fuit. ædiles autem ἀφ' ἐνὸς ὁν πράτιστι  
Ἥργων, ιερῶν τόπων επιμεληταὶ καλοῦνται id est ab una parte sui muneris quasi curatores ædium dicti sunt, Dionysius Halicarnassus li. 6. vbi addit eos à Græcis ἀγορανόμοις dici, quod magnā illis partē similes sint de ædilitate sua Cicero Verrina septima ita scribit: Nunc sum designatus ædilis: habeo rationē, quid à populo R. acceperim: mihi ludos sanctissimos maxima cum cæremonia Cereri, Libero, Liberæque faciendo:

F 3 mihi

mihi Floram matrem populo plebiq; R.  
ludorum celebritate placandam: mihi lu-  
dos antiquissimos, qui primi Romani sunt  
nominati, maxima cum dignitate ac reli-  
gione Ioui, Iunoni, Mineruæq; esse faciun-  
dos: mihi sacrarum ædium procurationē,  
mihi totam urbem tuendam esse commis-  
sām; ob earum rerum laborem & solicitu-  
dinem fructus illos datos, antiquiorum in  
senatu sententiæ dicendæ locum, togam  
prætextam, sellam curulem, ius imaginis  
ad memoriam posteritatemq; prodēdam.  
hinc etiam pro Murena, se ædilem trinos  
ludos fecisse, ait. Id ē lib. 2. de Officijs pro-  
amplitudine honorum, quos cunctis suf-  
fragijs adeptus esset suo anno, exiguum  
sumtum ædilitatis suæ fuisse tradit. Ad-  
uixerunt tum & attulerunt Siculi multa  
ex insula ad Ciceronem ædilem: quorum  
ille nihil in suum quæstum contulit: tan-  
tum liberalitate hominū ad annonam le-  
uandam v̄sus est, auctore Plutarcho. Col-  
lega Ciceronis in ædilitate fuit M. Cæso-  
nius, vt ipse Verrina secunda, & Asconius  
testantur. Scio Paullū Manutium in Asco-  
nium scribere, hunc magistratū cum Tul-  
lio non Cæsoniū, sed C. Antonium gesſiſ-  
ſe: verū vnde id didicerit, equidem igno-  
ro. Hoc

ro. Hoc anno Lucullus urbem ex Tigranis regno cepit, cuius meminit in Manilius Cicero. Cùm enim pridie nonas Octobris magnum numerum hostium exigua manu ad Tigranocertam vicisset, deinde urbem cepit, Plutarchus in Lucullo, Dio li. 35. Eodem anno M. Pupius Piso de Hispanis triū phauit, Cicero in Pisonem, & Asconius. His quoq; consulibus templum Iouis in Capitolio, quod incendio consumptum, ac refectum erat, à Q. Catulo dedicatum est, Cassiodorus, & Liuius lib. 98. Tacitus lib. 19. Plinius lib. 7. cap. 43. Cicero etiam Verrina sexta, Q. Catulum appellans, Capitolum magnificētius esse restitutum, quam fuerit, ait. Circa idem tempus M. Tullius pro Fonteio dixisse videtur. Tenuerat is prouinciā Galliam prætor per trienniū, vñ supra ad annū DCLXXIX annotauit. Reuersus autem Romam repetundarum reus factus est à Gallis, quod Fonteio prætore oppressa ære alieno prouincia fuisset: quantum ipse ex viarū munitione fecisset, & portoriū vini instituisset. Accusauit eū M. Pletoius, subscriptore M. Fabio. defendit M. Cic. circa hoc tēpus, cū iam equites cū senatores. ex lege Aurelia iudicarent, quod Orationis verba ostēdūt. Sequitur oratio pro